
www.libesice.com       (dary pro farnost: 20 00 76 35 33 / 2010, variabilní symbol 999) 

 Liběšický 

Poutníček 
roč.24, č.1 5.1. 2025 

5.1.  Ne   Slavnost Zjevení Páně ( TŘI KRÁLOVÉ )  
Mše svatá v 10.00 v Liběšicích,  

  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Hřivicích 
pokračuje Tříkrálová sbírka na různých místech naší farnosti 

6.1.  Po   pondělí po Zjevení Páně 
Mše sv. v 8.00 v Liběšicích  
pokračuje Tříkrálová sbírka na různých místech naší farnosti 

7.1.  Út   úterý po Zjevení Páně 
Mše sv. v 10.00 v domově pro seniory v Žatci 
pokračuje Tříkrálová sbírka na různých místech naší farnosti 

8.1.  St   středa po Zjevení Páně 
             A d o r a č n í  d e n  z a  n o v á  p o v o l á n í  a  z a  r o d i n y  

         celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství 
Mše sv. v 8.00 v Liběšicích    
pokračuje Tříkrálová sbírka na různých místech naší farnosti 

9.1.  Čt  čtvrtek po Zjevení Páně 
               Mše sv. v 8.00 v Liběšicích,  pokračuje Tříkrálová sbírka  

10.1.  Pá   pátek po Zjevení Páně 
A d o r a č n í  d e n  a  n o c  n a š í  f a r n o s t i  

                        celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství 
Mše svaté  v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích,  

v 17.30 zpívaná adorace se zpěvy z Medžugorje 
pokračuje Tříkrálová sbírka na různých místech naší farnosti 

11.1.  So   sobotní po Zjevení Páně  
  Mše sv. v 8.00 v Liběšicích 

pokračuje Tříkrálová sbírka na různých místech naší farnosti 

12.1.  Ne   Svátek Křtu Páně   (končí doba vánoční) 
Mše svatá v 10.00 v Liběšicích,  

  v 15.00 v Domoušicích 
končí Tříkrálová sbírka na různých místech naší farnosti 

______________________________________________________________ 

 Od 1. do 14. ledna probíhá Tříkrálová sbírka 2025,  největší humanitární sbírka v naší zemi. 
Děkujeme všem za Vaši pomoc i všem, kdo jakkoli do sbírky přispějete. Podrobnosti najdete na  
www.trikralovasbirka.cz. Pokud naše koledníčky nepotkáte, přispět můžete také na náš účet 
číslo 28 015 22 561 / 2010, variabilní symbol 333. Částka pak bude přičtena k celkovému 
výnosu sbírky u nás.  

 V pondělí 13. ledna ve 4 hodiny ráno se koná tradiční pouť do Filipova u Rumburka, kde se 
zjevila Panna Maria v roce 1866 a uzdravila nevyléčitelně nemocnou dívku Magdalenu Kade. 

 Poutníčkova 

příloha 
roč.24, č.1 

 Požehnání pro všechny farníky, přátele  

naší farnosti a dobrodince denně  

v 8:00, ve 12:00 a ve 20:00 

Válka je nelidská                     (Papež František, 1.1.2025) 

V první den roku, který je zasvěcen míru, papež při modlitbě Anděl Páně myslel na 

všechny matky a zvláště na ty, jejichž srdce jsou plná zármutku, „protože jim násilí, pýcha  

a nenávist vzaly děti“. „Jak krásný je mír!“, volá římský biskup, který nás vyzývá, abychom 

kontemplovali a opatrovali tajemství Narození Páně a svobodně odpovídali gesty odpuštění  

a smíření. 

„Překvapení a radost z Vánoc pokračuje v evangeliu dnešní liturgie (Lk 2,16-21), které 

vypráví o příchodu pastýřů k betlémské jeskyni. Po andělském zvěstování „se bez meškání 

vydali na cestu a našli Marii, Josefa a dítě ležící v jeslích“ (v. 16). Toto setkání naplňuje všechny 

úžasem, protože pastýři „oznámili, co jim bylo o dítěti řečeno“ (v. 17): novorozenec je 

„spasitel“, novorozenec je „Kristus, Pán“ (v. 11)!  

Zamysleme se nad tím, co pastýři v Betlémě viděli, tedy nad dítětem, a také nad tím, co 

neviděli, tedy nad srdcem Marie, která všechny tyto skutečnosti uchovávala a přemýšlela o nich 

(srov. v. 19).  

Především dítě Ježíš: toto hebrejské jméno znamená „Bůh zachraňuje“, a právě to bude 

dělat. Pán totiž přišel na svět, aby nám daroval svůj vlastní život. Zamysleme se nad tím: všichni 

lidé jsou děti, ale nikdo z nás si nevybral, že se narodí. Místo toho se Bůh rozhodl narodit se pro 

nás. Bůh se rozhodl. Ježíš je zjevením jeho věčné lásky a přináší světu pokoj.  

  Novorozenému Mesiáši, který zjevuje Otcovo milosrdenství, odpovídá srdce Marie, 

panenské Matky. Toto srdce je ucho, které uslyšelo archandělovo zvěstování; toto srdce je ruka 

nevěsty podaná Josefovi; toto srdce je náruč, která objala Alžbětu v jejím stáří. V srdci Marie, 

naší matky, bije naděje; bije naděje na vykoupení a spásu pro každé stvoření. 

Matky ... Matky vždy pečují o své děti. Dnes, v tento první den roku zasvěcený míru, 

mysleme na všechny matky, které se ve svých srdcích radují, i na všechny matky, jejichž srdce 

jsou plná smutku, protože jim jejich děti vzalo buď násilí, pýcha, nebo nenávist. Jak krásný je 

mír! A jak nelidská je válka, která láme srdce matek! 

Ve světle těchto úvah se každý z nás může sám sebe zeptat: Umím zůstat v tichu  

a rozjímat o Ježíšově narození? A snažím se uchovávat ve svém srdci tento advent, jeho 

poselství dobra a spásy? A jak mohu tak velký dar opětovat svobodným gestem pokoje, 

odpuštění, smíření? Každý z nás si najde něco, co může udělat. A to přinese dobro. 

Kéž nás Maria, svatá Matka Boží, naučí uchovávat radost z evangelia v našich srdcích  

a vydávat o ní svědectví ve světě.“ 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2025  

      POMÁHÁME POTŘEBNÝM 

28 015 22 561 / 2010, variabilní symbol 333 
DĚKUJEME VÁM ! 


